ATA  Nº  1863

Aos 06 dias do mês de abril de 2022, às 18:30hs, na Sala de Sessões,
reuniram-se os integrantes do Poder Legislativo, em Sessão Ordinária,

e presidindo os trabalhos, o vereador Marcelo Luiz Schneider iniciou a
sessão com a presença dos demais vereadores:  Alessandra Brod, José

Elton Lorscheiter, Cesar André Kortz,    Rodrigo Kreutz, Ricardo
Liesenfeld, Paulo Heck, Maria Helena Matte e Vanderlei Majolo. A ata

da Sessão anterior foi aprovada por unanimidade.  Foi lido o ofício
046/2022 do executivo,  Os pronunciamentos dos vereadores estão

gravados digitalmente, conforme arquivo.  Na Ordem do Dia foi
apreciada e aprovada por unanimidade a seguinte matéria:  PROJETO

DE LEI Nº 020, DE 11 DE MARÇO DE 2022 do Executivo que Autoriza

O Poder Executivo a abrir crédito de adicional no Orçamento do
exercício de 2022, no valor de R$1.800.000,00 e indica recursos.

PROJETO DE LEI N° 021, DE 11 DE MARÇO DE 2022 do Executivo que
Cria o Conselho Municipal de Bem Estar dos Animais – COMBEA – e dá

outras providências. PROJETO DE LEI N° 024, DE 14 DE MARÇO DE
2022 do Executivo que Dispõem sobre o Sistema único de Assistência

Social (SUAS) do Município Arroio do Meio e dá outras providências.
PROJETO DE LEI N° 030 DE 31 DE MARÇO DE 2022 do Executivo que

Autoriza a custear despesas do Evento Cultural denominado de “A
PAIXÃO E MORTE DE JESUS CRISTO – VIA SACRA”, indica recursos e

dá outras providencias. PROJETO DE LEI N° 034, DE 04 DE ABRIL DE
2022 do Executivo que Autoriza o poder executivo a abrir crédito

suplementar no valor de R$400.000,00 e indica recursos. O Projeto de
Lei n°035  de 04 de abril de 2022 do Executivo que Altera dispositivos

da Lei n°3.884, de 17 de dezembro de 2020, obteve pedido de vistas

concedido ao  vereador Elton Lorscheiter. Os projetos 025, 026, 027,
028, 029, 031, 032 e 033/2022  do Executivo baixam as comissões.

Nada mais havendo a tratar o Presidente encerrou a sessão. Arroio do
Meio, 06 de abril de 2022.

  Marcelo Luis Schneider                                           Nelson P. Backes

       Presidente                                                         Secretário

  Paulo Volk

              Secretário Legislativo